Página 1 de 1

Indicação Nº 2087/2023

Súmula: Solicita providências do Executivo
Municipal, junto à Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, e à Secretaria de Esportes
e Lazer para que seja realizada a instalação de
aparelhos “bike station”.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Secretaria de Esportes
e Lazer, a instalação de aparelhos “Bike Station” (estação de bicicletas), em pontos
estratégicos da cidade.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Trata-se de solicitação na qual se requer a estações de bicicletas em
pontos estratégicos da nossa cidade, propondo estruturas de apoio aos ciclistas
compostos por bomba manual para encher os pneus, bem como, kit de ferramentas
para manutenção das bicicletas.

O uso das bicicletas como meio de transporte ou apenas para
passeios aumentou ainda mais no município após inauguração do Parque da Cidade,
por isso, o estimulo para pedalar aparece por vários motivos e um deles, é a melhoria
na qualidade de vida.

In
di

ca
çã

o
N

º
20

87
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

42
34

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 1

1:
05

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
JN

X
-9

R
W

1-
5F

M
H

-5
2R

8

Página 2 de 1

É grande o número de ciclistas em nossa cidade e a Bike Station
darão grande apoio e importância para o uso das bicicletas, inclusivo como meio de
transporte.

Deste modo, considerando que o equipamento é uma excelente
ferramenta para que os ciclistas posicionem sua bicicleta em um suporte e faça a
devida manutenção e reparo, torna-se uma ação de grande valia a cidade, oferecendo
apoio e mais segurança aos munícipes e visitantes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de setembro de 2023.

LUIZ RICARDO DOS SANTOS (PSD)
“Nenezinho”

Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

In
di

ca
çã

o
N

º
20

87
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

42
34

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 1

1:
05

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
JN

X
-9

R
W

1-
5F

M
H

-5
2R

8

Câmara Municipal de Itapevi, 1 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0JNX9RW15FMH52R8, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0JNX-9RW1-5FMH-52R8

In
di

ca
çã

o
N

º
20

87
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

42
34

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 1

1:
05

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
JN

X
-9

R
W

1-
5F

M
H

-5
2R

8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0JNX9RW15FMH52R8
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0JNX9RW15FMH52R8
		2023-09-01T11:05:18-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura